



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月30日

上場会社名 株式会社クラフティア

上場取引所

東・福

コード番号 1959

URL <https://www.kraftia.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 石橋 和幸

問合せ先責任者 (役職名) 財務部長

(氏名) 末次 敏幸

(TEL) 050-6861-1238

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	98,696	△1.9	10,731	△3.3	12,212	4.0	8,415	9.0
2026年3月期第1四半期	100,568	△6.2	11,098	8.1	11,737	5.3	7,719	△0.5

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 9,226百万円(11.3%) 2026年3月期第1四半期 8,286百万円(7.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	118.97	—
2026年3月期第1四半期	109.14	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	493,153	351,662	70.5
2026年3月期	523,268	351,644	66.4

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 347,653百万円 2026年3月期 347,696百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	90.00	—	130.00	220.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	110.00	—	110.00	220.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	500,000	5.0	55,500	1.6	59,000	1.4	40,500	1.1	572.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注) 詳細は、添付資料P.7「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	70,864,961株	2026年3月期	70,864,961株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	127,233株	2026年3月期	130,136株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	70,736,543株	2026年3月期1Q	70,731,206株

(注) 自己株式については、役員向け株式交付信託に残存する当社株式 (2027年3月期1Q: 105,800株、2026年3月期: 108,800株) を含めて記載しています。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 参考	9
個別業績の概要	9
4. 補足情報	10
(1) 連結業績の部門別・得意先別内訳	10
(2) 個別業績の部門別・得意先別内訳	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の受注高は、首都圏、関西圏及び福岡都市圏における再開発案件や物流施設を中心に、諸物価上昇分の価格転嫁を進めるとともに、施工体制を踏まえた戦略的な受注活動の結果、146,350百万円（前年同期比16.1%増）となり、前年同期を上回りました。

売上高は、前年同期と比べ工程の初期段階にある大型案件が比較的多く、出来高計上が限定的であったことから、98,696百万円（前年同期比1.9%減）となりました。

営業利益は売上高の減少に伴い、10,731百万円（前年同期比3.3%減）となりました。

経常利益は受取配当金等の増加などから、12,212百万円（前年同期比4.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、8,415百万円（前年同期比9.0%増）となりました。

宇久島メガソーラー事業については、引き続き、京セラや当社を中心として設立した発電事業者（以下、SPC）が、長崎県が管轄する海域の占用許可について、県及び関係者と協議し取得の手続きを進めております。

当該事業のEPC工事を請け負う当社は、工程上のクリティカルパスである佐世保側の交直変換所について、その建設用地の使用権を2026年5月1日に取得しました。今後は、佐世保側の交直変換所建設や宇久島島内の工事に、当社グループの総力を傾注し、早期竣工に向け取り組んでまいります。（完成予定時期は2027年度以降となる見通し）

一方で当社も出資するSPCでは、我が国のエネルギー施策に沿った、FIP制度やPPA制度の活用を検討しており、新たな収益改善スキームへの転換による事業性向上についてSPC内部で検証を行っております。

(2) 財政状態に関する説明

資産合計は、売上債権の回収による受取手形・完成工事未収入金等の減少などから、前連結会計年度末に比べ30,115百万円減少（5.8%減）し、493,153百万円となりました。

負債合計は、仕入債務の決済による支払手形・工事未払金等の減少などから、前連結会計年度末に比べ30,133百万円減少（17.6%減）し、141,490百万円となりました。

純資産合計は、配当金の支払いにより利益剰余金が減少したものの、保有する投資有価証券の時価評価によるその他有価証券評価差額金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ17百万円増加（0.0%増）し、351,662百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年4月28日の決算発表時に公表しました業績予想からの変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	51,939	54,141
受取手形・完成工事未収入金等	177,386	137,282
有価証券	—	166
未成工事支出金	8,153	12,101
販売用不動産	3,049	3,004
不動産事業支出金	589	2,106
商品	656	641
材料貯蔵品	36,652	36,378
その他	20,482	16,798
貸倒引当金	△605	△600
流動資産合計	298,303	262,021
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	32,707	33,016
土地	31,287	31,345
その他（純額）	21,264	24,972
有形固定資産合計	85,259	89,335
無形固定資産		
のれん	331	297
顧客関連資産	801	746
その他	3,718	3,757
無形固定資産合計	4,851	4,800
投資その他の資産		
投資有価証券	97,872	99,565
長期貸付金	187	187
退職給付に係る資産	24,839	25,368
繰延税金資産	1,364	1,233
その他	11,787	11,842
貸倒引当金	△1,196	△1,202
投資その他の資産合計	134,854	136,995
固定資産合計	224,965	231,131
資産合計	523,268	493,153

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	65,050	39,278
電子記録債務	9,012	6,329
短期借入金	16,337	16,323
未払法人税等	10,468	4,021
未成工事受入金	26,546	29,250
工事損失引当金	4,783	4,716
その他	14,508	16,651
流動負債合計	146,706	116,571
固定負債		
長期借入金	8,876	8,718
リース債務	4,547	4,275
役員退職慰労引当金	224	213
退職給付に係る負債	3,675	3,695
株式報酬引当金	237	250
その他	7,357	7,765
固定負債合計	24,917	24,918
負債合計	171,624	141,490
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,561	12,561
資本剰余金	13,220	13,220
利益剰余金	301,661	300,865
自己株式	△469	△458
株主資本合計	326,973	326,188
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14,416	15,192
繰延ヘッジ損益	626	706
為替換算調整勘定	956	879
退職給付に係る調整累計額	4,722	4,686
その他の包括利益累計額合計	20,722	21,464
非支配株主持分	3,948	4,008
純資産合計	351,644	351,662
負債純資産合計	523,268	493,153

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高		
完成工事高	96,578	94,358
その他の事業売上高	3,990	4,337
売上高合計	100,568	98,696
売上原価		
完成工事原価	78,567	76,320
その他の事業売上原価	2,772	3,127
売上原価合計	81,339	79,447
売上総利益		
完成工事総利益	18,010	18,038
その他の事業総利益	1,218	1,210
売上総利益合計	19,229	19,249
販売費及び一般管理費	8,130	8,517
営業利益	11,098	10,731
営業外収益		
受取利息	13	12
受取配当金	563	997
持分法による投資利益	29	172
投資事業組合運用益	3	184
受取賃貸料	88	84
その他	118	274
営業外収益合計	817	1,725
営業外費用		
支払利息	134	162
割増退職金	21	34
その他	22	47
営業外費用合計	178	244
経常利益	11,737	12,212
特別利益		
固定資産売却益	4	124
投資有価証券売却益	29	184
特別利益合計	33	308
特別損失		
固定資産処分損	15	124
投資有価証券評価損	—	0
特別損失合計	15	124
税金等調整前四半期純利益	11,755	12,396
法人税等	4,003	3,949
四半期純利益	7,752	8,447
非支配株主に帰属する四半期純利益	33	31
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,719	8,415

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	7,752	8,447
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	565	769
繰延ヘッジ損益	—	65
為替換算調整勘定	△31	△77
退職給付に係る調整額	12	△35
持分法適用会社に対する持分相当額	△12	58
その他の包括利益合計	534	779
四半期包括利益	8,286	9,226
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	8,253	9,158
非支配株主に係る四半期包括利益	33	68

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更)

(「金融商品会計に関する実務指針」の適用)

「金融商品会計に関する実務指針」(移管指針第9号 2025年3月11日)を当連結会計年度の期首から適用しております。

なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	96,578	3,990	100,568	—	100,568
セグメント間の内部売上高 又は振替高	58	963	1,021	△1,021	—
計	96,636	4,954	101,590	△1,021	100,568
セグメント利益	10,244	677	10,922	176	11,098

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工事に関連する材料及び機器の販売事業、不動産事業、再生可能エネルギー発電事業、人材派遣事業、ソフト開発事業、環境分析・測定事業、医療関連事業、ゴルフ場経営、ビジネスホテル経営、商業施設の企画・運営等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額176百万円は、セグメント間取引消去です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	94,358	4,337	98,696	—	98,696
セグメント間の内部売上高 又は振替高	75	1,221	1,296	△1,296	—
計	94,433	5,559	99,992	△1,296	98,696
セグメント利益	9,953	741	10,695	36	10,731

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工事に関連する材料及び機器の販売事業、不動産事業、再生可能エネルギー発電事業、人材派遣事業、ソフト開発事業、環境分析・測定事業、医療関連事業、ゴルフ場経営、ビジネスホテル経営、商業施設の企画・運営等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額36百万円は、セグメント間取引消去です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含んでいます。)及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	1,671百万円	1,924百万円
のれんの償却額	88百万円	34百万円

3. 参考

個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

2027年3月期第1四半期の個別業績 (2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	83,586	△2.3	9,006	△10.2	10,521	△11.3	7,457	△4.2
2026年3月期第1四半期	85,588	△9.0	10,026	8.8	11,861	14.2	7,782	4.2

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	105.40	—
2026年3月期第1四半期	110.00	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	435,134	276,079	63.4
2026年3月期	457,551	277,161	60.6

4. 補足情報

(1) 連結業績の部門別・得意先別内訳

①売上高

期 別 部門別	前年同四半期連結累計期間 (2025. 4～2025. 6)		当四半期連結累計期間 (2026. 4～2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	12,646	12.6	14,541	14.7	1,894	15.0
屋内線工事	47,588	47.3	49,610	50.3	2,021	4.2
空調管工事	36,342	36.1	30,205	30.6	△6,136	△16.9
設備工事業計	96,578	96.0	94,358	95.6	△2,219	△2.3
その他の事業	3,990	4.0	4,337	4.4	347	8.7
合計	100,568	100	98,696	100	△1,872	△1.9

②工事受注高

期 別 部門別	前年同四半期連結累計期間 (2025. 4～2025. 6)		当四半期連結累計期間 (2026. 4～2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	13,816	11.0	15,077	10.3	1,261	9.1
屋内線工事	72,045	57.1	77,682	53.1	5,637	7.8
空調管工事	40,195	31.9	53,590	36.6	13,395	33.3
合計	126,056	100	146,350	100	20,293	16.1

③期末手持工事高

期 別 部門別	前年同四半期連結会計期間 (2025. 6)		当四半期連結会計期間 (2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	5,809	1.2	5,296	1.0	△512	△8.8
屋内線工事	313,004	64.7	341,758	64.7	28,754	9.2
空調管工事	165,224	34.1	180,986	34.3	15,761	9.5
合計	484,038	100	528,041	100	44,003	9.1

④得意先別工事売上高

期 別 得意先	前年同四半期連結累計期間 (2025. 4～2025. 6)		当四半期連結累計期間 (2026. 4～2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	12,039	12.5	13,843	14.7	1,804	15.0
一般得意先	84,538	87.5	80,515	85.3	△4,023	△4.8
合計	96,578	100	94,358	100	△2,219	△2.3

⑤得意先別工事受注高

期 別 得意先	前年同四半期連結累計期間 (2025. 4～2025. 6)		当四半期連結累計期間 (2026. 4～2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	12,624	10.0	14,601	10.0	1,977	15.7
一般得意先	113,432	90.0	131,749	90.0	18,316	16.1
合計	126,056	100	146,350	100	20,293	16.1

⑥通期(2027年3月期)の売上高・工事受注高の予想

部門別	売上高(百万円)	工事受注高(百万円)
配電線工事	59,500	60,500
屋内線工事	255,000	265,500
空調管工事	167,000	169,000
設備工事業計	481,500	495,000
その他の事業	18,500	
合計	500,000	

※九州電力グループ：九州電力㈱、九州電力送配電㈱、㈱九電送配サービス

(2) 個別業績の部門別・得意先別内訳

①売上高

期 別 部門別	前年同四半期 (2025. 4～2025. 6)		当四半期 (2026. 4～2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	12,066	14.1	13,875	16.6	1,809	15.0
屋内線工事	43,297	50.6	45,530	54.5	2,232	5.2
空調管工事	29,076	34.0	22,984	27.5	△6,091	△21.0
設備工事業計	84,440	98.7	82,390	98.6	△2,050	△2.4
兼業事業売上高	1,148	1.3	1,196	1.4	47	4.2
合計	85,588	100	83,586	100	△2,002	△2.3

②工事受注高

期 別 部門別	前年同四半期 (2025. 4～2025. 6)		当四半期 (2026. 4～2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	12,801	11.5	13,927	10.6	1,126	8.8
屋内線工事	68,018	61.0	71,959	54.8	3,941	5.8
空調管工事	30,704	27.5	45,370	34.6	14,666	47.8
合計	111,524	100	131,258	100	19,733	17.7

③期末手持工事高

期 別 部門別	前年同四半期末 (2025. 6)		当四半期末 (2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	4,552	1.1	3,852	0.8	△700	△15.4
屋内線工事	297,232	68.8	324,640	67.5	27,407	9.2
空調管工事	130,186	30.1	152,313	31.7	22,126	17.0
合計	431,972	100	480,805	100	48,833	11.3

④得意先別工事売上高

期 別 得意先	前年同四半期 (2025. 4～2025. 6)		当四半期 (2026. 4～2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	11,582	13.7	13,396	16.3	1,813	15.7
一般得意先	72,858	86.3	68,994	83.7	△3,864	△5.3
合計	84,440	100	82,390	100	△2,050	△2.4

⑤得意先別工事受注高

期 別 得意先	前年同四半期 (2025. 4～2025. 6)		当四半期 (2026. 4～2026. 6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	11,748	10.5	13,748	10.5	1,999	17.0
一般得意先	99,775	89.5	117,509	89.5	17,734	17.8
合計	111,524	100	131,258	100	19,733	17.7

※九州電力グループ：九州電力㈱、九州電力送配電㈱、㈱九電送配サービス